

Technische Details

Artikelnummer	GDE333311
Artikelname	Pizza-Pad 29x29 cm
Material	Einseitige Wellpappe
Farbe	Weiss
Verpackungseinheit	Karton à 320 Stück
Abmessungen	29 x 29 cm
Verwendungszweck	Pizzatransport, zum Aufnehmen von Flüssigkeiten, damit der Pizzaboden knusprig bleibt. Geeignet für Pizzakartons ab 30x30 cm.
Lebensmittelkontakt	Direktkontakt mit trockenen, fettigen sowie leicht feuchten Lebensmitteln
Temperaturbereich	Raumtemperatur, Langzeitlagerung
Dokumentenreferenz	basierend auf Angaben und Zertifikate des Herstellers

Konformitätserklärung

Weita AG

Nordring 2, 4147 Aesch, Schweiz

E-Mail: info@weita.ch

Web: www.weita.ch

Produkt: Pizza-Pad, 29x29 cm, Wellpappzuschnitte (Artikelnummer GDE333311)

Material: Einseitige Wellpappe, weiss

Verwendungszweck: Direkter Lebensmittelkontakt für trockene, fettige und leicht feuchte Lebensmittel (z.B. Pizza).

Verpackungseinheit: 320 Stück pro Karton

Hiermit bestätigen wir, dass das oben genannte Produkt den Anforderungen der folgenden Verordnungen und Richtlinien entspricht:

1. **Verordnung (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
2. **Verordnung (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis bei der Produktion von Materialien und Gegenständen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
3. **Verordnung (EU) Nr. 528/2012** über die Bereitstellung auf dem Markt und die Verwendung von Biozidprodukten.
4. **§§ 30 und 31 des LFGB (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch)**, Deutschland.
5. **Empfehlung XXXVI des BfR** (Bundesinstitut für Risikobewertung) für Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt.

Das Produkt wurde gemäss den oben genannten Spezifikationen und gesetzlichen Anforderungen geprüft. Es bestehen keine Bedenken hinsichtlich seiner Eignung für den vorgesehenen Verwendungszweck im Lebensmittelbereich, insbesondere im direkten Kontakt mit trockenen, fettigen und leicht feuchten Lebensmitteln bei Raumtemperatur.

14.10.2024

1

Diese Konformitätserklärung gilt für die oben spezifizierten Lebensmittelarten und -
Anwendungsbedingungen. Jegliche Änderungen an der Zusammensetzung, den Rohstoffen
oder den Produktionsprozessen können die Unbedenklichkeit beeinträchtigen und erfordern
eine erneute Prüfung.

Gültigkeit: Dieses Dokument ist ohne Unterschrift gültig, sofern die zugrunde liegenden
Daten von anderen Herstellern stammen.

